



# REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA W BIAŁYMSTOKU

ul. M. Skłodowskiej - Curie 23, 15-950 Białystok  
tel. 85 744 70 02, fax 85 744 71 33

[www.rckik.bialystok.pl](http://www.rckik.bialystok.pl) sekretariat@rckik.bialystok.pl



BUREAU  
VERITAS

Białystok, dn. 26.10.2020 r.

## Wszyscy uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę zestawów do pobierania koncentratów krwinek płytkowych wraz z dzierżawą separatorów komórkowych”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP/PN-14/20, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2020/S 192-461551 w dniu 02.10.2020 r.

### WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 t.j.) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ZP/PN-14/20 na „Dostawę zestawów do pobierania koncentratów krwinek płytkowych wraz z dzierżawą separatorów komórkowych” wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie nr 1:

§ 4 wzoru umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że § 4 ust. 2, 12-15 i ust. 19 wzoru umowy dotyczą wyłącznie zestawów?

#### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

#### Pytanie nr 2:

§ 4 ust. 5, 6 i 11 wzoru umowy

Czy brak powiadomienia przez Zamawiającego w ciągu 3 dni od daty dostawy zestawów o brakach ilościowych lub widocznych wadach fizycznych lub jakościowych będzie oznaczać, że Zamawiający nie zgłasza zastrzeżeń w tym zakresie?

#### Odpowiedź:

Nie. Wady jakościowe mogą zostać ujawnione w terminie późniejszym, np. dopiero po wydaniu zestawów z magazynu na Salę Pobrań.

#### Pytanie nr 3:

§ 4 ust. 12 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na dostarczenie brakujących wyrobów wynosił 5 dni roboczych (zamiast 5 dni kalendarzowych)?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 4:

§ 4 ust. 13 wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej z 5 do 30 dni kalendarzowych od otrzymania reklamacji.

Na uzasadnienie proponowanej zmiany wyjaśniamy, że treść § 4 ust. 13 wzoru umowy zaproponowana przez Zamawiającego uniemożliwia wykonawcom rozpatrzenie reklamacji jakościowej i ustalenie, czy jest ona



uzasadniona. Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga bowiem zbadania wadliwego produktu z udziałem producenta, który dysponuje stosowną wiedzą i sprzętem. Rozpatrzenie reklamacji jakościowej i wymiana wadliwych wyrobów nie są zatem możliwe w ciągu 5 dni od zgłoszenia wady.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

§ 4 ust. 13 wzoru umowy

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę za wymieniony towar?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraził zgodę na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowych o wnioskowany termin.

**Pytanie nr 6:**

§ 4 ust. 13 wzoru umowy

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 4, wnosimy, by termin na rozpatrzenie reklamacji był liczony w dniach roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przychylił się do wniosku i dokonał modyfikacji zapisów w odpowiedzi na pytanie nr 4.

**Pytanie nr 7:**

§ 4 ust. 14 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na spełnienie żądań Zamawiającego zgłoszonych w protokole reklamacyjnym wynosił 5 dni roboczych (zamiast 5 dni kalendarzowych) od uznania reklamacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8:**

§ 4 ust. 15 wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody, by obowiązek wymiany wadliwych zestawów na nowe dotyczył jedynie sytuacji, gdy reklamacja dotyczy całej dostarczonej partii zestawów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych zestawów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe zestawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 9:**

§ 4 ust. 2 i 18 oraz § 6 ust. 9 wzoru umowy

Wnosimy o wydłużenie terminu na dostawę wyrobów w przewidzianej tam sytuacji z 3 dni kalendarzowych do 5 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 10:**

§ 4 ust. 19 wzoru umowy

Wnosimy o wydłużenie terminu na dostawę wyrobów w przewidzianej tam sytuacji z 2 dni kalendarzowych do 5 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wydłuży termin dostawy z 2 dni kalendarzowych do 2 dni roboczych.  
W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 11:**

§ 7 ust. 5 wzoru umowy

Czy wskazane postanowienie oznacza, że Zamawiający zobowiązuje się zamówić 80% zestawów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 12:**

§ 7 ust. 6, 7 i 11 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienia faktur w formie elektronicznej również w formacie PDF i wysyłanie ich pocztą elektroniczną na adres wskazany przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 13:**

§ 7 ust. 8 wzoru umowy

Wnosimy o odstąpienie od wymogu, by podstawę wystawienia faktury za dzierżawę stanowił protokół odbioru. Czynsz dzierżawny jest płacony w okresach miesięcznych. Sporządzanie protokołów za każdy miesiąc będzie kłopotliwe dla obu stron i stanowi niepotrzebne utrudnienie w realizacji umowy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 7 ust. 8 Wzoru umowy wymóg podpisania przez Strony umowy protokołu odbioru jest jednorazowy - dotyczy wyłącznie wystawienia pierwszej faktury z tytułu dzierżawy urządzeń.

**Pytanie nr 14:**

§ 10 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość poniższych zmian dotyczących wyrobów bez konieczności podpisywania aneksu do umowy:

- zmianę numeru katalogowego (bez zmiany samego wyrobu i jego parametrów),
- zmianę nazwy wyrobu (bez zmiany samego wyrobu i jego parametrów),
- zmianę sposobu pakowania lub konfekcjonowania lub wielkości opakowań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 15:**

§ 10 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy poprzez skrócenie terminu ważności wyrobów, w szczególności w przypadku opóźnień w produkcji lub zwolnieniu serii czy braku na rynku wyrobów o wymaganym terminie ważności, o ile zmiana ta będzie korzystna dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 16:**

Czy ilekroć Zamawiający używa sformułowania „dni robocze” należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.



**Pytanie nr 17:**

Dotyczy ust. 1) pkt. 3.1) zał. nr 1 i 3

Prosimy o dopuszczenie pojemników z antykoagulantem, które posiadają oznakowanie: znak CE, nazwa antykoagulantu, REF w postaci literowo-cyfrowej, numer serii w postaci literowo-cyfrowej, data ważności i objętość płynu, informacja o metodzie sterylizacji, nazwa i adres wytwórcy, bez podanego składu chemicznego płynu na pojemniku.

Producent podaje wymaganą przez Zamawiającego informację to jest skład zgodny z Farmakopeą europejską w instrukcji używania, która jest dołączana do każdego opakowania pojemników.

Ani Dyrektywa MDD93/42EEC (brak postawionego wymogu przy oznakowaniu znakiem CE), ani też ustawa o wyrobach medycznych, czy też powiązane rozporządzenia nie stawiają wymogu, aby każdy pojedynczy pojemnik był opisany składem chemicznym płynu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 18:**

Punkt 10 w załączniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) oraz punkt 10 w załączniku nr 3 do SIWZ (Specyfikacja oferowanego przedmiotu zamówienia)

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawów z pojemnikami do przechowywania KKP Af lub KKP/RW Af zawierającymi 1 (jeden) port?

Wyjaśniamy, że oferowane przez nas zestawy są użytkowane w wielu centrach krwiodawstwa zarówno w Polsce jak i na świecie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 19:**

Punkt 20.1. podpunkt 20.1.2) i ad.2) SIWZ oraz punkt 2.2 w załączniku nr 2 do SIWZ (formularz ofertowy)

Wnosimy o potwierdzenie, że oferta wykonawcy, który zobowiąże się do zainstalowania na Sali Pobrań zgrzewarki do sterylnej łącznicy drenów w celu umożliwienia wymiany igły w warunkach zachowania jałowości zestawu, otrzyma 10 punktów w kryterium „Zestawy wyposażone w igłę, którą można odłączyć od zestawu i wymienić”?

Dodatkową korzyścią wymiany igły przy użyciu zgrzewarki do jałowego łączenia drenów jest utrzymanie funkcjonalnie zamkniętego obiegu krwi.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie potwierdza.

W związku z powyższym, Zamawiający doprecyzuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 20:**

Punkt 20.1. podpunkt 20.1.6) i ad.6) SIWZ oraz punkt 2.4 w załączniku nr 2 do SIWZ (formularz ofertowy)

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie separatora wyposażonego w mankiet półautomatyczny, który nie zapewnia pompowania mankieta zsynchronizowanego z fazami pracy separatora, przy czym oferta wykonawcy oferującego taki mankiet otrzyma „0” punktów w kryterium „Automatyczne pompowanie mankieta na ramieniu dawcy, zsynchronizowane z fazami pracy separatora”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

W związku z powyższym, Zamawiający doprecyzuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 21:**

§ 4 ust. 19 wzoru umowy

Prosimy o zmianę zapisu § 4 ust. 19 wzoru umowy na brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest na rzecz Zamawiającego do utrzymania zapasów przedmiotu umowy w wysokości **10% rocznego zapotrzebowania**”



i dostarczenia ich do siedziby Zamawiającego w terminie **2 dni robocze** od dnia nadania pisemnego zapotrzebowania (faksem lub e-mailem) przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dotyczącą wysokości utrzymywanego zapasu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji zapisów w zakresie terminu dostawy zapasów w odpowiedzi na pytanie nr 10.

**Pytanie nr 22:**

§ 6 ust. 10.4) wzoru umowy

Prosimy o wprowadzenie zmiany poprzez wykreślenie kwalifikacji procesowej PQ/PV. Kwalifikacja ta jest wykonywana przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 23:**

Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy

Dotyczy §6 pkt. 5.

Z uwagi na fakt, że zgodnie z zaleceniami producenta naprawa/wymiana/aktualizacja urządzenia nie wymaga przeprowadzenia pełnego przeglądu technicznego a jedynie wykonanie konkretnych czynności wyspecyfikowanych, wnosimy o zaakceptowanie przeprowadzenia jedynie owych czynności w opisanych sytuacjach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 24:**

Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy

Dotyczy §6 pkt. 10 ppkt 4)

Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie posiada możliwości przeprowadzenia kwalifikacji projektowej DQ oraz kwalifikacji procesowej PQ/PV w przypadku separatorów komórkowych, wnosimy o zaakceptowanie wykonania jedynie kwalifikacji instalacyjnej IQ oraz kwalifikacji operacyjnej OQ. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o opisanie wymogów dotyczących przeprowadzenia DQ oraz PQ/PV z uwzględnieniem faktu, iż Wykonawca nie dysponuje urządzeniami umożliwiającymi badanie jakościowe preparatów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadził następujące zmiany w treści SIWZ:

1. W pkt 1) Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, wiersz 3 tabeli otrzymuje następujące brzmienie:

Lp.	Charakterystyka (Minimalne wymagania Zamawiającego):
3.	Zestawy wyposażone w płyny lub porty do jałowego podłączenia płynów, co najmniej: 1) płynu antykoagulacyjnego – port typu spike lub męski luer lock. W przypadku portu typu luer lock (połączenie „correct connect”) Wykonawca dostarczy pojemniki z dedykowanym do zestawów antykoagulantem, z kompatybilnym portem luer lock (połączenie „correct connect”), o objętości wystarczającej do pobrania dwóch jednostek KKP Af. <b>Pojemniki z antykoagulantem muszą być oznakowane: znak CE, nazwa antykoagulantu, REF w postaci literowo-cyfrowej, numer serii w postaci literowo-cyfrowej, data ważności, skład (zgodny z Farmakopeą Europejską) i objętość płynu, informacja o metodzie sterylizacji, nazwa i adres wytwórcy, dopuszcza się, aby</b>



informacja o składzie płynu zgodnym z Farmakopeą Europejską znajdowała się w instrukcji używania, która jest dołączana do każdego opakowania pojemników,  
2) płynu PAS – port typu żeński luer lock.

2. W pkt 1) Specyfikacji oferowanego przedmiotu zamówienia, stanowiącej Załącznik nr 3 do SIWZ, wiersz 3 tabeli otrzymuje następujące brzmienie:

Lp.	Wymagania minimalne Zamawiającego	Charakterystyka proponowanego przez Wykonawcę produktu	Uwagi
3.	Zestawy wyposażone w płyny lub porty do jałowego podłączenia płynów, co najmniej: 1) płynu antykoagulacyjnego – port typu spike lub męski luer lock. W przypadku portu typu luer lock (połączenie „correct connect”) Wykonawca dostarczy pojemniki z dedykowanym do zestawów antykoagulantem, z kompatybilnym portem luer lock (połączenie „correct connect”), o objętości wystarczającej do pobrania dwóch jednostek KKP Af. <b>Pojemniki z antykoagulantem muszą być oznakowane: znak CE, nazwa antykoagulantu, REF w postaci literowo-cyfrowej, numer serii w postaci literowo-cyfrowej, data ważności, skład (zgodny z Farmakopeą Europejską) i objętość płynu, informacja o metodzie sterylizacji, nazwa i adres wytwórcy, dopuszcza się, aby informacja o składzie płynu zgodnym z Farmakopeą Europejską znajdowała się w instrukcji używania, która jest dołączana do każdego opakowania pojemników,</b> 2) płynu PAS – port typu żeński luer lock.	TAK / NIE *)	

\*) - niepotrzebne skreślić

3. W pkt 1) Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, wiersz 10 tabeli otrzymuje następujące brzmienie:

Lp.	Charakterystyka (Minimalne wymagania Zamawiającego):
10.	Pojemniki do przechowywania KKP Af lub KKP/RW Af i osocza powinny zawierać co najmniej <b>1 port</b> , zabezpieczone błoną od wewnątrz oraz odpowiednią ochroną z zewnątrz zapewniającą jałowość, umożliwiającą łatwy dostęp do podłączenia zestawu do przetoczenia.

4. W pkt 1) Specyfikacji oferowanego przedmiotu zamówienia, stanowiącej Załącznik nr 3 do SIWZ, wiersz 10 tabeli otrzymuje następujące brzmienie:

Lp.	Wymagania minimalne Zamawiającego	Charakterystyka proponowanego przez Wykonawcę produktu	Uwagi
10.	Pojemniki do przechowywania KKP Af lub KKP/RW Af i osocza powinny zawierać co najmniej <b>1 port</b> , zabezpieczone błoną od wewnątrz oraz odpowiednią ochroną z zewnątrz zapewniającą jałowość, umożliwiającą łatwy dostęp do podłączenia zestawu do przetoczenia.	TAK / NIE *)	

\*) - niepotrzebne skreślić

5. W pkt 20.1 SIWZ, Ad. 2) i Ad. 6) otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

„Ad. 2) Najwyższą liczbę punktów, tj. 10 pkt w kryterium „Zestawy wyposażone w igłę, którą można odłączyć od zestawu i wymienić ” otrzyma oferta oferująca zestawy wyposażone w igłę, którą można odłączyć od zestawu i wymienić, **np. odkręcić, bez użycia żadnego dodatkowego sprzętu**, zaś 0 pkt otrzyma oferta oferująca zestawy wyposażone w igłę, której nie można



w razie potrzeby odłączyć od zestawu i wymienić **bez użycia dodatkowego sprzętu, tj. np. zgrzewarki do sterylnego łączenia drenów.**

Zamawiający oceni kryterium „Zestawy wyposażone w igłę, którą można odłączyć od zestawu i wymienić” na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę w Formularzu oferty, stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ.

Uwaga: Jeżeli Wykonawca nie wskaże poprzez wykreślenie niepotrzebnej treści jakiego rodzaju zestawu oferuje, oferta jego otrzyma w przedmiotowym kryterium 0 pkt, tj. Zamawiający przyjmie jako deklarowane zestawy wyposażone w igłę, której nie można w razie potrzeby odłączyć od zestawu i wymienić **bez użycia dodatkowego sprzętu, tj. np. zgrzewarki do sterylnego łączenia drenów.**

Ad. 6) Najwyższą liczbę punktów, tj. 5 pkt w kryterium „Automatyczne pompowanie mankietu na ramieniu dawcy, zsynchronizowane z fazami pracy separatora ” otrzyma oferta oferująca automatyczne pompowanie mankietu na ramieniu dawcy, zsynchronizowane z fazami pracy separatora, zaś 0 pkt otrzyma oferta oferująca **manualne lub półautomatyczne** pompowanie mankietu na ramieniu dawcy, niezsynchronizowane z fazami pracy separatora.

Zamawiający oceni kryterium „Automatyczne pompowanie mankietu na ramieniu dawcy, zsynchronizowane z fazami pracy separatora” na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę w Formularzu oferty, stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ.

Uwaga: Jeżeli Wykonawca nie wskaże poprzez wykreślenie niepotrzebnej treści czy oferuje przedmiot zamówienia z możliwością automatycznego pompowania mankietu na ramieniu dawcy, zsynchronizowanego z fazami pracy separatora, oferta jego otrzyma w przedmiotowym kryterium 0 pkt, tj. Zamawiający przyjmie jako deklarowany przedmiot zamówienia umożliwiający **manualne lub półautomatyczne** pompowanie mankietu na ramieniu dawcy, niezsynchronizowane z fazami pracy separatora.”

6. W pkt 2 ppkt 2.2 oraz 2.6 Formularza oferty, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

„2.2 Oświadczamy, iż oferujemy:

- 1) zestawy wyposażone w igłę, którą można w razie potrzeby odłączyć od zestawu i wymienić, **np. odkręcić, bez użycia żadnego dodatkowego sprzętu\***
- 2) zestawy wyposażone w igłę, której nie można odłączyć od zestawu i wymienić **bez użycia dodatkowego sprzętu, tj. np. zgrzewarki do sterylnego łączenia drenów\***.

*\* niepotrzebne skreślić*

2.6 Oświadczamy, iż oferujemy:

- 1) automatyczne pompowanie mankietu na ramieniu dawcy, zsynchronizowane z fazami pracy separatora\*
- 2) **manualne lub półautomatyczne** pompowanie mankietu na ramieniu dawcy, niezsynchronizowane z fazami pracy separatora\*.

*\* niepotrzebne skreślić*

7. W § 4 ust. 2 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:

„2. W ramach jednej dostawy dostarczany będzie przedmiot umowy jednej serii. W przypadku dostarczenia nowej serii przedmiotu umowy, który w wyniku kwalifikacji nie może być zwolniony do użytku, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt innej serii produktu w terminie **5 dni roboczych** od dnia nadania pisemnego zgłoszenia Zamawiającego.”



8. W § 4 ust. 12 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„12. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego braków ilościowych przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć brakujący towar w terminie 5 dni **roboczych** od daty nadania zgłoszenia.”
9. W § 4 ust. 13 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„13. Do obowiązków Wykonawcy należy rozpatrzenie reklamacji jakościowych nie później niż w terminie **30 dni** kalendarzowych od daty nadania zgłoszenia o wadzie przedmiotu umowy. Nierozpatrzenie reklamacji w ww. terminie oznacza jej uznanie.”
10. W § 4 ust. 15 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„15. W przypadku, gdy reklamacja dotyczy:  
a) całej dostarczonej partii zestawów - Wykonawca zobowiązany jest odebrać przedmiot podlegający reklamacji i dostarczyć do siedziby Zamawiającego towar wolny od wad;  
b) pojedynczych zestawów - Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowej korekty faktury i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe zestawy.  
Wszelkie koszty i ryzyko związane z reklamacją ponosi Wykonawca.”
11. W § 4 ust. 18 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„18. Wykonawca udziela gwarancji, że dostarczany przedmiot umowy jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia, oraz że zaoferowane zestawy są dedykowane i kompatybilne z zaoferowanymi separatorami komórkowymi. W przypadku braku możliwości pracy na dostarczonym przedmiocie umowy, na pisemne wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć na własny koszt w terminie **5 dni roboczych** odpowiednie zestawy lub separatory spełniające wymagania Zamawiającego.”
12. W § 4 ust. 19 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„19. Wykonawca zobowiązany jest na rzecz Zamawiającego do utrzymania zapasów przedmiotu umowy w wysokości 10% ilości określonej pierwotnie i dostarczenia ich do siedziby Zamawiającego w terminie 2 dni **roboczych** od dnia nadania pisemnego zapotrzebowania (faksem lub e-mailem) przez Zamawiającego.”
13. W § 6 ust. 9 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„9. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia bezpłatnych zestawów w ilości równej ilości utraconych ww. wyrobów na skutek awarii separatorów, niewynikającej z winy Zamawiającego, w terminie **5 dni roboczych** od daty nadania pisemnego zgłoszenia.”
14. W § 6 ust. 10 pkt 4) Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„4) przedłożenia, celem akceptacji przez Zamawiającego, planu poszczególnych etapów kwalifikacji (kwalifikacja instalacyjna IQ, kwalifikacja operacyjna OQ) oraz protokołów kwalifikacji;”
15. W § 10 ust. 1 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, wprowadza się pkt 9) w następującym brzmieniu:  
„9) **zmiany terminu ważności zestawów – zmiana związana w szczególności z opóźnieniami w produkcji lub opóźnieniami związanymi ze zwalnianiem serii, brakiem na rynku wyrobów o wymaganym terminie ważności, i nie mająca wpływu na stopień wykorzystania zestawów przez Zamawiającego oraz będzie dla niego korzystna, przy czym w przypadku zestawów z krótszym terminem ważności, Wykonawca obniży ich cenę o co najmniej 25%.**”



16. W pkt 18 SIWZ (MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) pkt 18.1 oraz pkt 18.3 otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

„18.1 Ofertę należy złożyć w sposób opisany w SIWZ, w terminie do dnia **12 listopada 2020 r.** do godz. **11<sup>00</sup>**.

Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty na elektroniczną skrzynkę podawczą Zamawiającego /RCKiK.Białystok/SkrytkaESP, znajdującą się na platformie ePUAP pod adresem <https://epuap.gov.pl/wps/portal>.

18.3 Otwarcie ofert nastąpi w dniu **12 listopada 2020 r.** o godz. **12<sup>00</sup>**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 203 (sala seminaryjna).”

**Wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

W załączeniu:

1. Opis przedmiotu zamówienia, stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ – po zmianach z dn. 26.10.2020 r.
2. Formularz oferty, stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ – po zmianach z dn. 26.10.2020 r.
3. Specyfikacja oferowanego przedmiotu zamówienia, stanowiąca Załącznik nr 3 do SIWZ – po zmianach z dn. 26.10.2020 r.
4. Wzór umowy, stanowiący Załącznik nr 7 do SIWZ – po zmianach z dn. 26.10.2020 r.

ZATWIERDZAM: